
Tržní Ť ád Obce Branišovice
Nařízení obce Branišovice č. 0Il20I4

Zastupitelstvo obce Branišovice na svém zasedáni dne 15.07.2014 usnesením číslo 7l4l2o14 schválilo
vydat na záů<Iadě $ 18 odst. l a3 zákona č. 45511991 sb., o živnostenském podnikrání (živnostenský
zéů<on),vezněnípozdějšíchpředpisů,avsouladus$1l,$84odst.3a$102odst.4zikonač. I2812O0O
Sb., o obcích (obecní zřizent), ve znění pozdějších předpisů, toto nďízení:

čHnek 1
Úvodní ustanovení

(1) Účelem tohoto naiizeníobce je stanovit podmínky, zakteýchlze uskutečňovat nabídku, prodej zhoži
a poskytovat sluŽby mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle
zvláštrrího zákona|) tta ízemí obce B rani šovice.

(2) Tržní řád je závazný pro celé tzemí obce bez ohledu na to, zda jde o nabídku, prodej zboží a
poskytování služeb na pozemcích ve vlastnictví obce nebo jiné právnické a ffzické osoby.

ČHnek 2
Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb, jejich rozdělení

(1) Na tnemi obceje možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním rozhodnutím podle
zvláštního zákona|) nabizet a prodávat zboži a poskytovat služby na tržních místech nebo restauračních
zahrádkách, nejdeJi o druhy prodeje zboži nebo poskytování sluŽeb, na které se toto naÚízeninevztahuje
nebo které j sou zakéuány.

(2) Tržru místo je místo, které je v prodejní době veřejně přístupné a na kterém se na jednom nebo více
prodejních místech mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle
zvláštního zékonal) prodává zboží a poskytují služby. Tržní místo může b;ýt wořeno maximálně 3
prodejními místy. Seznam tržntchmíst je uveden v příloze č. 1 tohoto nařizení.

(3) Restaurační zaltádka je pro účely tohoto nařizent místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu
kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zékonal), na kterém se prodává zboži a poskytují služby v
rámci živnosti ,,hostinská činnostoo, které je k výkonu této činnosti vybaveno a funkčně souvisí s
provozovnou, určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákonal). Restaurační
zahrádkamusí mít stejného provozovatele jako uvedená provozovrra.

čHnek 3
Rozdělení míst podle druhu prodávaného zboži nebo poskytované služby

(1) Tržiště jsou určena pro prodej zboži a poskytovaní služeb uvedených v příloze č. l tohoto natízení.

(2) Restauračni zahrádky jsou určeny k prodeji zboŽi a poskýování služeb stejného druhu, jaké jsou v
rámci živnosti ,,hostinská činnost" prodávány a poskýovany v provozovně, se kterou souvisí.



Clánek 4
Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro nabídku,

prodej zboží a poskytování služeb

(1) Kapacitou trŽních míst se rozumí počet jednotlivých prodejních míst, popřípadě v5rrnezení ce|kové
plochy v m2.

(2) Specifikace a maximální kapacita tržních míst a specilrkace restauračních zallrádek je uvedena v
pŤíloze č. 1 tohoto naŤízení.

(3) Tržní místo musí byt vybaveno tak, aby byl zajištěn jeho řádný a nerušený provoz' mezi prodejními
místy musí bý vylvořen prostor pro pohyb zákazniktl a zásobováni a zajištěna požární ochrana v souladu
se zvláštními předpisy.

čbnek 5
Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zbožía poskytování

služeb

Tržní místo uvedené v č|.2je provozováno po celý rok ve dnech pondělí až neděle a doba prodeje zboží a
poskytování služeb natržním místě je od 7:00 do 19:00 hodin.

čtánek 6
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti míst pro nabídku,

prodej zboží a poskytováníslužeb

Provozovatelé, prodejci zboži a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a poskýování
služeb jsou povinni:

a) udržovat prodejní místo v čistotě a po skončení doby prodeje je zanecbat čisté a uklizené, po celou
dobu prodeje mít umístěn dostatečný počet nádob na odpad a dbát na to, Že nebudou přeplněné a odpad
nebude ukládrán mimo nádoby,

b) dbát na to, aby provozem nedocháneloknarušování veřejného pořádku,

c) k nabídce zboží,jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená'

d) při prodeji Živočišných produktů a zviřat a při poskytování služeb, při nichž je nakládáno s živými
zvířaty,jsou prodejci povinni řídit se zvláštními právními předpisy3) upravující ,rát".i''á'ní a hygienické
podmínky apožadavky.

ČHnek 7
Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku,

prodej zboží a poskytování služeb

Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboži a poskytování služeb je povinen:

a) dohlédnout na čistotu a pořádek po skončení prodeje,

b) zveřejnittržni řád a provozní dobu,

c) přidělit konkrétní prodejní místo prodejcům zboŽi a poskýovatelům služeb'



d) dbát na to' že prodejce bude dodržovat ustanovení právního předpisu obce o místních poplatcích
týkaj ícího se poplatku za vžíváni veřejného prostranství

e) vyžadovat, aby prodejce viditelně označil prodejní místo obchodní ťrrmoďnázvem nebo jménem a
příjmením fyzické osoby, IČ, místem podnikání nebo sídlem a jménem a příjmením odpovědné-osoby.

čÉnek 8
Druhy prodeje zboží a poskytování služebo na které se toto nařízenínevztahuje

Toto naÍizení se nevztahuje na prodej zboží a poskýování služeb mimo provozovnu při slavnostech,
sportovních, kulturních nebo jiných podobných akcích, včetně podomního a pochůzkového prodeje
provozovaného místními spolky při pořádání těchto akcí, na prodej v pojízdné prodejně a dále na
ohlášené očkování domácích míÍata na veřejné sbírky.a)

čtánek 9
Zakánané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb

(1) Na celém tlr:emi obce Branišovice je zakánán s ohledem na převažující veřejný zájem spočívající
v zajištění/zabezpečení bezpečnosti v obci a ochraně bezpečnosti seniortVobyvatel obce tzv. podomní a
pochůzkový prodej zboží a nabídka služeb.

(2) Podomním prodejem zboži a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařizeni rozumí nabídka, prodej
zboži a poskytovríní služeb, kdy je bez předchozí objednávky dům od domu nabízeno a prodáván o zboží
či poskytovany služby.

(3) Pochuzkoqým prodejem a nabídkou služeb se pro úěely tohoto nařízeni rozumí nabídka, prodej zboží
a poskýovrání služeb s pouŽitím přenosného nebo neseného zašízení (konstrukce, závěsného pultu, ze
zavazadel, tašek, apod.) nebo přímo zruky, bez ohledu na to, zda se prodejce pohybuje nebo se zdržuje
na místě.

ČHnek 10
Sankce a pokuty

Porušení tohoto naÍízení se postihuje podle zvláštrích právních předpisů.s)

čHnek 11
Záxěrečná ustanovení

(1) Kontrolu dodržovéní tržního řádu |sou oprávněni provádět pověření zaměstnanci obce, zaÍazení do
obecního ďadu Branišovice, členové zastupitókwa obce a členové kontrolního výboru.

(2) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená zvláštními
právními předpisy nejsou tímto naÍízením dotčena.

(3) Toto na{zení obce nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dnijeho schválení.

6e:s
/ ^. ll,,:\y,ru{r1*. l

(L%.""BYq
r{ru rš9 'mďi\ýttv rš9

(4) V Branišovicích dne 16.7.20T4



') Zák nč. 18312006 Sb', o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2) 
Nupř. zákon č. 455l1gg1 Sb., o živnostenském podnikání (živnostensloý zákon),ve znění pozdějších předpisů.

3) Zák ně.16611999 Sb., o veterinární péčí a o změně někteých souvisejících zíkonů (veterinární zilkon),ve anění pozdějších
přepisů.

a) Zákonč. 1l712001Sb', o veřejných sbírkách a o změně některych ziíkonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších
předpisů.

s) 
Např. ziíkon č. |28l2O0O Sb., o obcích (obecní ňizeni),ve zrění pozdějších předpisů, zákon č. 20oll990 Sb., o přestupcích,

ve mění pozdějších předpisů.

Vyvěšeno: 16.7.2014 "l*

- ,')(-'4-z'á

Sňato: 1.8.2014

Ve stejném termínu zveřejněno i na el. desce.

'Z-

/7/(3)

,-' l,:a. I"IŤ- 
/ ^" t41

q*ffiý

óujj
rÝWŠ

{tv rš9



Příloha č. 1. k Tržnímu řádu obce Branišovice

Specifikace tržního místa č. 1 _ před budovou oÚ u pomníku padlých ve 2. světové válce na místní
komunikaci ve středu obce, část pozemku parcela 12613, ostatní plocha v katastrálnimúzemíBranišovice,
obci Branišovice. Kapacita tržního místa je stanoveia na jedno prodejní místo.

Specifikace tržního místa č.2 _ vedle budovy CooP jednota, část pozemku parcela 223lI, ostatní plocha
v katastrálním územi Branišovice, obci Branišovice. Kapacita tržního místa je stanovena na tři prodejní
místa.

Specifikace restaurační zahrádky :

a) dlážděná plocha před budovou Pohostinswí Šimková (kulturní dům), část p.č. 80/1, ostatní plocha -
ostatní komunikace v katastrálním území Branišovice, obci Branišovice

Přílohy č.2 _ č.7 kTtžnimu řádu obce Branišovice

Situační plánky trŽních míst a restaurační zafuádky a informace o pozemcích



Publikace dat ISKN Tisk - 0s :703ms, 3 prvků. http : //s gi.nahl izeni dokrr_ cuác cz} marushka,/ print. asp>

3D1?tÍ

I zl

?Lrz-cttn /'? 2u- , ,*__,

16.'1.2014 13:12



lnfonmaee o pozemku

Parcelní číslo: 126/3,

obec: Branišovice [59383417

Katastrální území: Branišovice 1609374'|

Číslo LV: 1ooo1

Výměra [m2]: 1294l

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapoý lisť STEP288O,BMNISOVICE1

Určení ýměry: Graficky nebo V digitalizované mapě

Způsob využití: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastn íci, j in í oprávněn í

Vlastnické právo

obec Branišovice, č.p. 57, 67177 Branišovice

Způsob och rany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

omezení v!astn ického práva

Tvp

Podíl 
'

Věcné břemen o zřizování a provozová ní vedení

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitostje v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČRvykonává Katastrální úřad pro Jíhomoravshi kraj, Katastrální
pracoviště Brno-venkova

lobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 76.07 .2ol4 L2:O2:O3.

o 2oo+ - zota Český úřad zeměměřický a kaÍaslélni4 Verze áplikace:5'0.5 build 0

"a'/-oilD
c3

I z') 16.'l.2014 l3:l'7



M
\n\\?x -?i řl r-:'' J

ilt

7i
rt_

\

$
q.
fa
thr
N

YzI| Í,ff?2fl
4ie Jle ,/

ft!4

+E

rir,'
ť47,

20

tÍ/

?e3
-;-

4 tlm

{t

,rr)

ult

121

7U'/., /7o /L+

Í2

16.'7.2014 13:27



!nformaec o pozenrku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapo{ list:

Určení r4iměry:

Způsob využití:

Druh pozemku:

223/L,

Branišovice Í593834]z

Branišovice t609374l

10001

228L5

Parcela katastru nemovitostí

STEP2SSO,BRANISOVICEl

Graficky nebo v digitalizované mapě

ostatní komunikace

ostatní plocha

Vlastn íci, ji n í oprávněn í

Vlastnické právo

obec Branišovice, č.p. 57, 67177 Branišovice

Způsob och rany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

omezen í vlastn ického práva

Tvp

Věcné břemen o zřizování a provozování vedení

Jlné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitostje v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro jihomoravshf'kraj. Katastrální
pracoviště Brno-venkov7

7obrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k L6.07.20L4 L2:02:03

o 2oo4 _ 2014 Český úřad zeměměřicloý a katastrálnílz , Verze aplíkáce:5.0.5 build 0

\,/

c?Uze77, í

Podíl

I z1 16.7.2014 13:16



3é)'
ď

\ " $t't+
\ o3,

\Ú1

\'
\
\
\
\
\
\
\F

\ *.'n "4" \ )

\1?,X3ť?f
f,"r *.,é'ř}lv

t'it..t .- a

Yffi

-í2 6 /ťa

{urt

7ň'/ary4 ť e

*

8ér

e&r
t

tr

}gÉ
F-

sr
#'
ltití

(ú

16.1.2014 l3:21
) z1



Informace o poremku lNatrlížení do katastru nemovitostí

lnformace o pozemku

' Parcelní číslo: 8o/7,
:

l obec: Branišovice 1593834]7
,

: Katastrální území: Bran]šovice t609374]

Číslo LV:

l vyměra 1m21:

' Typ parcely:

, Maporný list:

1 Určení ýměry:

zpusoo vyuzrtl:

, 
Dru! 

lozemku:

Vlastníci, jin í oprávnění

i Vlastnické právo

: obec Branišovice, č.P' 57,67t77 Branišovice

Způsob och rany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

omezen í vlastn ického práva

Tvp

Věcné biemeno zřizouání a provozování vedení

ht@: / / nahliznnidokn.cuzk c z/ Zabr aŇbj ekt. aspx?encry'pted:uFNrDqd...

Podíl

10001

3t-94

Parcela katastru nemovitostí

STEP2880, BRANISOVICE],

Graficky nebo V digitalizované mapě

ostatní komunikace

ostatní plocha

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy'

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR r4ykonává Katastrální úřad pro Jihomoravskrf, kraj, Katastrální
pracoviště Brno'venkov7

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k L6.07 .20!4 L2:02:03.

o 2004 _ 2014 Českýúřad zeměměřickÝ a katastrální7 , Veze aplikace:5.0.5 build 0

, t--/'.2)V?a /-Ú/l4 ( ř

121 16.'7.2014 13:20


